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Ásgerður Búadóttir hlaut myndlistarverðlaun vegna 
yf irlitssýningar sinnar í Listasaf ni ASÍ:

Ásgerður er oddviti 
íslenzkra vefara

Ólafur Jónsson óskar Önnu Rögnvaldsdóttur til hamingju mcð verðlaun sem hún 
veitti móttöku fyrir hönd eiginmanns síns, Hjalta Rögnvaldssonar leikara.

Ólafur Jónsson benti fyrst á það 
hvað leikgerðir skáldsagna eru 
vinsælar hór á landi og nefndi sem 
dæmi Sölku Völku og Hús skáldsins, 
ennfremur Skálholtssýningu Leik- 
félags Akureyrar.

Siðan sagði hann: „Mér er fvrir 
mina parta að vísu enginlaunung á 
þeirri skoðun að leikgerðum skáld- 
sagna séu jafnharðan býsna þröng 
takmörk sett sent dramatiskum
verkunt.......... því sú skiljanlega
stefna að koma fram á sviðinu sem 
mestu af . frásagnarefni sögunnar 
stendur þeint fyrir þrifunt.”

Siðan nefndi Ólafur túlkun 
Brynjólfs Jóhannessonar á séra 
Sigvalda í Manni og konu og Jóni 
Hreggviðssyni í íslandsklukkunni 
sent dæmi um „persónusköpun sem 
er í því fólgin að klæða holdi og blóði 
og gæða lífi á leiksviðinu fólk sem 
við oft og einatt þykjumst þekkja 
betur en okkar nánustu vini. Og gæta

i senn ýtrasta trúnaðar við efni og 
anda sögunnar og skapa 
þó . . .nýjan mann fyrir auguip 
okkar.

Leiklist í þágu og þjónustu 
bókmennta má kannski segja. En um 
leið leiklist sem felur í sér nýsköpun 
úr efnivið bókmennta, þegar bezt 
lætur endurlausn þeirra í nýju 
frásöguformi.”

Að lokum sagði Ólafur:
,,Mér virðist túlkun Hjalta á 

Ljósvíkingnunt borjn uppi af þvi sent 
ég áðan nefndi, hollustu við textann, 
orðið og unt leið nýgervingu orðsins i 
verki á sviðinu. Og þeir sem séð hafa 
leikinn trúi ég að séu samdóma 
okkur, að hlutverkið sé eftirminni- 
legur áfangi á þroskaferli eins okkar 
frentstu leikara af yngri kynslóð leik- 
húsntanna.” (Auk Ólafs sátu i 
dómnefnd Magdalena Schram og 
Hrafn Gunnlaugsson.)

Birna Björnsdóttir hlaut verðlaun á sviði byggingarlistar 
fyrir nýja gerð af strætisvagnaskýlum:

LW peria í borginni

Eyjólfur Melstcd óskar Arna Kristjánssyni píanóleikara til hamingju mcð viður- 
kenningu á sviði tónlistar. 
r

Arni Kristjánsson píanóleikari 
hlaut tónlistarverðlaunin:

Sú eðla kúnst 
meðleikarans
— sagði Eyjólfur Melsteð, 

formaður dómnef ndar
„Þegar tónlistarnefnd settist á 

rökstóla var ljóst að val verðlauna- 
hafa yrði erfitt því að síðastliðið ár 
var gróskumikið á vettvangi tón- 
listarinnar. Við nefndarmenn 
höfðum því um marga verðuga tón- 
listarntenn að velja og stenzt ég ekki 
þá freistingu að nefna nokkra 
þeirra,” sagði Eyjólfur Melsted.

„Aðstandendur íslenzku óper- 
unnar, nteð Garðar Cortes í broddi 
fylkingar; Háskólakórinn; Kór Lang- 
holtskirkju; tónskáldin: Áskell
Másson, Hjálntar H. Ragnarsson, 
Jónas Tómasson, Karólínu Eiríks- 
dóttur og Þorstein Hauksson; 
mússíkhópa eins og: Kammersveit 
Reykjavíkur, íslenzku kammer- 
sveitina, Musica Nova, Musica 
Antiqua; eða einleikara eins og: 
Einar Jóhannesson, Guðnýju 
Guðmundsdóttur, Manuelu Wiesler, 
Gísla Magnússon, Halldór Haralds- 
son og ótal marga aðra. — En eftir 
að nafn Árna Kristjánssonar pianó- 
leikara bar á gónta var ekki um aðra 
listamenn rætt.”

Ennfremur sagði Eyjólfur:

„Það ótrúlega er að sé litið yfir 
skrár um einleikara er nafn þitt þar 
tæpast að finna, Árni. Helgast það af 
því að þar stendur jafnan. . . og 
Árni Kristjánsson pianóleikari. Þó 
stendur afar oft. . . hjá Árna 
Kristjánssyni og öðrum, þegar 
pianistar geta lærifeðra sinna. En 
það er einmitt sú eðla kúnst með- 
leikarans sem við höfum kosið að 
verðlauna að þessu sinni og hver 
stendur þar framar en þú? Nægir þar 
að nefna þrenna siðuslu tónleika þina 
með Pinu Carmirelli, með Giselu 
Depkat og með Laufeyju Sigurðar- 
dóttur og Gunnari Kvaran.

Glæsileikur hins snjallasta 
einleikara. fær sin aldrei notið án 
góðs meðleiks, og fyrir framlag þitt 
til þeirrar listar bið ég þig að taka við 
þessunt verðlaununt. Njóttu heill.”

(Ásamt Eyjólfi sátu í 
dómnefndinni Atli Heimir Sveinsson 
tónskáld og Þórarinn Guðnason 
læknir.)

— sagði Aðalsteinn Ingólfsson
„Er við hófum að kanna hvernig 

listamannastofninum hefði vegnað á 
síðasta ári — svo notuð séu orð vís- 
indamanna — komu þegar upp í hug- 
ann allmörg nöfn. Enda ekki nema 
von þegar haft er hugfast að fjöldi 
myndlistarsýninga á landinu á árinu 
1981 var svipaður árið á undan, eða 
liðlega 170,” sagði Aðalsteinn Ing- 
ólfsson.

„Margir ungir listamenn voru með 
eftirtektarverðar sýningar og juku 
þar með við sína eigin list og mynd- 
listarlifið í heild: Helgi Þorgils, Árni 
Páll & Magnús Kjartansson, Birgir 
Andrésson, Þórður Ben. og fleiri. 
Margir eldri listamenn voru einnig i 
sviðsljósinu með fallegar sýningar: 
Þorvaldur Skúlason, Kristján 
Daviðsson, Hafsteinn Austmann. 
Félög og stofnanir stóðu einnig fyrir 
merkum og stundum umdeildum við- 
burðunt á sviði myndlista: Nýlista- 
safnið, lslenzkgrafiko.fi.

Er við nefndarmenn fórum fyrir al- 
vöru að bera saman bækur okkar 
urðunt við sammála um að árið 1981 
mætti hæglega kalla „ár textillist- 
anna”. Þau sex ár sem undirritaður 
hefur haldið tölur yfir sýningar á 
landinu hafa textílsýningar ýmiss 
konar aldrei verið fleiri en á síðasta 
ári eða 16, innlendar og erlendar. 
Okkur fannst þessi þróun svo merki- 
leg að hún verðskuldaði einhverja 
viðurkenningu. Og við frekari skoð- 
un á þessum sýningum textíllista- 
ntanna kom í Ijós að ein þeirra bar af, 
ekki einasta á þessu afmarkaða sviði 
heldur einnig er myndlist ársins var 
gaumgælð í heild sinni. Þá var eftir- 
leikurinn næsta auðveldur. Hér er 
vitaskuld átt við verk Ásgerðar Búa- 
dóttur, oddvita íslenzkra vefara og 
um árabil meðal fremstu myndlistar- 
manna okkar, — en yfirlitssýning 
hennar, sem frant fór í Listasafni 
alþýðu, færði öllum almenningi 
sanninn unt hve mikil afrek hún hef- 
ur unnið á undanförnum árum,”

— sagði Guðjón Friðriksson, ritstjóri Sunnudagsblaðs 
Þjóðviljans, fyrir hönd dómnef ndar

Eitt tilraunaskýli eftir teikningu 
Birnu hefur nú verið sett upp við 
Hringbraut fyrir neðan Landspítal- 
ann og hefur það vakið verðskuldaða 
athygli vegfarenda og þykir ntikil 
framför frá gömlu, gráu skýlunum 
sem til þessa hafa verið notuð. Skýlið 
er afar stilhreint, byggl upp af ein- 
földunt efnurn, járni og gleri, og lífg- 
ar upp á umhverfið nteð sínum bjarta 
lit. Það má telja vist að þegar skýli af 
þessari gerð fara að prýða götur 
höfuðborgarinnar muni þau setja 
sterkan svip á götulífið.

Það telst til nýjunga í skýlinu að 
lýsing er í lofti þess og í undir-

Guðjón Friðriksson blaðamaður hafði orð fyrir dómnefnd um byggingarlist og 
viðurkenningu á því sviði hlaut Birna Björnsdóttir innanhússarkitekt.

Hjalti Rögnvaldsson hlaut 
leiklistarverðlaun fyrir túlkun sína 
á Ljósvíkingnum í Húsi skáldsins:

Einn fremsti 
leikari af 
yngri kynslóð
—sagði Ólaf ur Jónsson gagnrýnandi

„Nokkur mannvirki komu helzt til 
greina og hafa þau verið skoðuð sér- 
staklega. Má þar nefna, auk þess 
mannvirkis sem verðlaunin hlýtur, 
hús Framkvæmdastofnunar ríkisins 
við Rauðarárstíg, dælustöð og tanka 
Hitaveitu Suðurnesja í Njarðvík og 
veitingahúsið Lækjarbrekku á Bern- 
höftstorfu við Lækjargötu,” sagði 
Guðjón.

Niðurstaða nefndarinnar varð hins 
vegar sú að menningarverðlaunin í 
byggingalist fyrir árið 1982 skuli 
hljóta Birna Björnsdóttir innanhúss- 
arkitekt fyrir nýtt gangstéttarbiðskýli 
Strætisvagna Reykjavíkur en hún 
hlaut í desentber 1980 fyrstu verðlaun 
í hugmyndasamkeppni sem stióro 
SVR gekkst fyrir unt slíkt skýli.

sagði Aðalsteinn Ingólfsson að lok- 
um.

(Ásamt honunt sátu 1 dómnefnd-

inni Halldór B. Runólfsson, ntynd- 
listargagnrýnandi Helgarpósts, og 
.lón Reykdal myndlistarmaður.)

stöðuplötunni er hitageisli sent 
bræðir snjó og einnig er gert ráð fyrir 
upphitun. Hliðarveggir eru úr gleri 
og því góð útsýn til beggja átta.en þar 
sent þrengsli eru á gangstétt ntá taka 
veggina úr og hindrar það því ekki 
untferð unt gangstéttina. Einnig hent- 
ar það vel á götueyjum með þaki til 
beggja átta.

Fyrsta tilraunaskýlið hefur nú 
staðið i nokkra ntánuði og enn hefur 
það ekki orðií) fyrir neinum árásunt 
skemmdarvarga og engar áletranir 
sjást á þvi eins og göntlu skýlununt.

Það er e.t.v. til marks um það að 
þegar vel er gert við borgarbúa bæta 
þeir umgengni sína.

Strætisvagnaskýli Birnu Björns- 
dóttur er ekki ntikið mannvirki en ein- 
hvers staðar hefur heyrzt orðtakið: 
smátt er fagurt. Það er litil perla í 
borginni sem sameinar á frábæran 
hátt fögur form og hagkvæm not,” 
sagði Guðjón Friðriksson. (Auk hans 
sátu í nefndinni arkitektarnir 
Finnur Björgvinsson og Páll V. 
Bjarnason og var sá síðarnefndi for- 
maður hennar).

Aðalsteinn Ingólfsson var formaður dómnefndar á sviði myndlistar. 
Viðurkenningu hlaut Ásgerður Búadóttir listvefari.


